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زیبایی این سرزمین تمامی ندارد و به هر گوشه‌اش بنگرید شگفت‌زده می‌شوید؛ خواه یک  عکس 
روستای متروکه در جنوب کشور باشد، خواه یک رویداد خبری؛ هر یک منجر به خلق خبر

تصاویری می‌شوند که این هفته از لنز دوربین عکاسان رسانه‌ها دور نمانده‌اند.

سرزمین شگفتی‌ساز
از گوشه و کنار این قاب‌های زیبا ثبت شده است

 تشییع شهید
 16 ساله مقتدر 

مراسم تشییع شهید مدافع حرم فاطمیون، شهید 
»محمد جعفری گنجی« دیروز پنجشنبه ۱۸ خردادماه در بهشت زهرا)س( 

برگزار شد. این شهید در سال ۹۳ برای دفاع از حرم اهل بیت توفیق حضور در سوریه 
داشت و در عملیات بصیری الحریر توسط جبهةالنصره اسیر، شکنجه و ۳۱ فروردین۹۴ 

به شهادت رسید. محمد جعفری گنجی زمان شهادت 
16 سال بیشتر نداشت و گفته می شود شهادتی با 

اقتدار داشت. چون تکفیری‌ها زنده‌زنده 
انگشت‌هایش را قطع کردند تا از او 

اعتراف بگیرند که موفق نشدند. پیکر 
 DNA این شهید از طریق آزمایش 
شناسایی شد. مراسم وداع با 
پیکر این شهید دیروز در معراج 

شهدای تهران با حضور مردم 
و خانواده این شهید 

برگزار شد.

ج ‌نام آهنگساز ایرانی در کنار  در
بزرگان موسیقی جهان

نام و تصویر علی رهبری، آهنگساز و رهبر بین‌المللی ارکستر 
ایرانی در مجموعه اپُرای مارینسکی سنت‌پترزبورگ روسیه 
ثبت شد. مجموعه تئاتر و اپُرای مارینسکی شهر سنت‌پترزبورگ 
روسیه بزرگ‌ترین مجموعه اپُرای جهان است که توسط 

معمار معروف آلبرتو کاوس طراحی و دوم اکتبر سال۱۸۶۰ 
افتتاح شد. مجموعه اپُرای مارینسکی تاکنون اجراهای 
بسیار ارزشمندی را به خود دیده و در تاریخ به محلی 

برجسته برای اجرای آثار شاخص آهنگسازان اواخر سده 
 نوزدهم و آهنگسازان قرن بیستم تبدیل شده است. 
والری گرگیف، اسطوره رهبری ارکستر جهان در 
۳۵سال گذشته مدیریت کل هنری و رهبری ارشد اپُرای 
مارینسکی را برعهده داشته است. به دستور گرگیف، 

تصویر علی‌رهبری، آهنگساز و رهبر بین‌المللی ارکستر 
ایرانی در کنار تصاویر بزرگان موسیقی جهان در سالن 

تاریخی اپُرای مارینسکی قرار داده شد.

رونمایی از موشک هایپرسونیک فتاح
جمهوری اسلامی ایران با رونمایی از موشک‌هایپرسونیک »فتاح« که به گفته فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دنیا کم‌نظیر است؛ جزو 4کشور دارای این فناوری 

شد. موشک پرسرعت هایپرسونیک روز سه‌شنبه با حضور رئیس جمهور و جمعی از مسئولان 
نیروهای مسلح در نیروی هوافضای سپاه پاسداران رونمایی شد. پیش از این در معرفی موشک 

فتاح اعلام شده بود این موشک سرعت بالایی دارد و در جو و خارج از جو می‌تواند ‌مانور دهد. این 
موشک جدید می‌تواند با عبور از همه سامانه‌های سپرموشکی، سامانه‌های ضدموشکی، دشمن را 
هدف قرار ‌دهد. موشک فتاح با بهره‌مندی از قابلیت‌های تاکتیکی و برخورداری از پیشران سوخت 

جامد نازل متحرک مرحله دوم، توان دستیابی به سرعت‌های بسیار بالا و انجام مانورهای گوناگون در 
داخل و خارج از جو زمین با هدف غلبه بر انواع سامانه‌های دفاع هوایی دشمن را دارد. این موشک 1400 

کیلومتر برد دارد و سرعت آن پیش‌از اصابت به هدف 13 تا 15 ماخ است.

دوشنبه‌های خطرناک
نتایج یک پژوهش جدید نشان داده که 
حملات قلبی بیشتر در روز دوشنبه اتفاق 
می‌افتند.  بر اساس گزارش روزنامه سان 
و به گفته کارشناسان، چون تغییر چرخه 
خواب روزانه بدن پس از تعطیلات پایان 
هفته )شنبه و یکشنبه در کشورهای اروپایی 

و آمریکایی( است، به همین دلیل بیشتر 
حملات قلبی در روز دوشنبه رخ می‌دهد. 

پزشکان می‌گویند که انجام تحقیقات بیشتر 
درباره این پدیده، به نجات جان افراد در آینده 
کمک خواهد کرد. در این پژوهش، دانشمندان 
در 5سال، داده‌های بیش از 10هزار بیمار را 
در بیمارستان‌های سراسر ایرلند بررسی و 
احتمالات حمله قلبی در همه روزهای هفته 
را محاسبه کردند. آنها دریافتند که بین آغاز 
هفته کاری و پرخطرترین نوع حمله قلبی، 
»رابطه قوی« وجود دارد. پروفسور نیلش 
سامانی از بنیاد قلب بریتانیا ضمن خواستار 
انجام تحقیقات بیشتر دراین‌باره گفته است: 
انجام این کار می‌تواند به پزشکان کمک کند 
که این وضعیت کشنده را بهتر درک کنند و 

جان افراد بیشتری را نجات دهند.

حال‌ خوش دریاچه ارومیه
اوایل اسفندماه سال گذشته بود که فاز نخست 
سامانه انتقال آب سد کانی‌سیب به دریاچه 
ارومیه افتتاح و اعلام شد در فاز اول سالانه 
۳۰۰میلیون متر مکعب آب به دریاچه ارومیه 
منتقل می‌شود، موضوعی که حال و روز 
دریاچه ارومیه را در آستانه دومین سفر رئیس 
جمهور به این استان بهتر کرده است. ساخت 
۳۶کیلومتر تونل در عمق ۱۵۰متری زمین در 
کانی‌سیب یک اتفاق مهم برای احیای دریاچه 
ارومیه بود، به نحوی که تصاویر ماهواره‌ای از 
دریاچه ارومیه نیز نشان می‌دهد طرح انتقال 
آب به این دریاچه موجب بهبود روند احیای آن 
شده است. براساس آخرین آمار از وضعیت دریاچه 
ارومیه تا پانزدهم خردادماه امسال حجم آب موجود 
در آن یک‌میلیاردو۹۷۰ میلیون مترمکعب ثبت شده 
است. وسعت این دریاچه ۱۵۵۴کیلومترمربع بوده و 
تراز سطح آب نیز ۱۲۷۰مترو۴۰سانتیمتر است. در حالی 

که در اول مهرماه سال گذشته 
حجم آب موجود در مخازن 
و وسعت دریاچه به ترتیب 
یک‌میلیاردو۲۴۰میلیون 
مترمکعب و ۹۳۰کیلومتر 

مربع بود.

ورزشیخبرهای هفته

رویدادهای فرهنگی و اجتماعی
اقدامات فرهنگی و اجتماعی گوناگونی در روزهای هفته 
صورت می‌گیرد معمولا در صدر توجهات خوانندگان 
روزنامه‌ها و سایت‌های خبری قرار دارد. این هفته هم 
شاهد رویدادهای مختلف در زمینه‌های گوناگون بودیم 
که گلچینی از شاخص‌ترین خبرها را در این بخش مرور 

می‌کنیم.

اوایل این هفته، فرمانده مرزبانی  کشف ۳۶۰ هزار 
لیتر سوخت 

قاچاق در 
خلیج‌فارس

استان هرمزگان از کشف ۳۶۰ هزار 
لیتر سوخت قاچاق در آب‌های 
خلیج‌فارس خبر داد. سردار بهادر 
اسماعیلی گفته: مرزبانان هرمزگانی 
پس از کسب خبری مبنی بر 
فعالیت قاچاقچیان سوخت در حوزه استحفاظی این استان  پس 
از بررسی دقیق از مناطق، 4 محفظه پلاستیکی معروف به مشک 
ماری حاوی ۳۶۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل کشف 
کردند. براساس نظر کارشناسان ارزش ریالی سوخت کشف شده 
قاچاق از نوع گازوئیل ۹۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال برآورد شد.

روز یکشنبه هم معاون صنایع‌دستی 
ثبت ملی 

صنایع‌دستی 
فارس 

اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع‌دستی و گردشگری استان 
 فارس از ثبت ملی دستبافته‌های

 ۲ روستا و یک شهر این استان خبر 
داده و اعام کرده در راستای 
شناسایی شهرها و روستاهای دارای قابلیت در توسعه 
صنایع‌دستی آبان‌ماه سال گذشته پرونده ثبت ملی حصیربافی 
شهر خشت، رندبافی تنگ چوگان کازرون و روار گیوه‌بافی 
کندازی مرودشت تشکیل و دفاع شد و به‌تازگی با صدور رأی 

مثبت به ثبت ملی رسید.

روز سه‌شنبه هم استخراج ۱۲ تن  کشف 12تن 
خاک معدنی 

غیرمجاز در 
طبس 

خاک معدنی سرب و روی غیرمجاز 
در شهرستان طبس کشف شد که 
مأموران انتظامی پاسگاه»تپه طاق« 
شهرستان طبس با انجام اقدامات 
تخصصی پلیسی، محل دپو 
خاک‌های معدنی را شناسایی کردند و پس از هماهنگی با مقام 
قضایی در بازرسی از محل، مقدار ۱۲ تن خاک معدنی سرب و روی 
که دپو شده بود، کشف شد. ارزش ریالی خاک معدنی کشف شده 
طبق نظر کارشناسان مربوطه بالغ بر یک میلیارد و ۴۴۰ میلیون 

ریال برآورد شده است.

فرد خاطی که در محدوده آبسرد 
دستگیری 
 حیوان‌آزار 
در     دماوند

حیوان آزاری کرده بود، شناسایی و 
دستگیر شد. اول خرداد امسال 
ویدئویی از حیوان آزاری در دماوند 
در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک 
گذاشته شد که در پی آن، اداره 
محیط‌زیست این شهرستان علیه افراد خاطی اعلام جرم کرد.

متعاقب این ماجرا، عصر دوشنبه این هفته استانداری تهران خبر 
داد: فرد خاطی شناسایی و اعلام جرم صورت‌گرفته و به 

دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان معرفی شد.

فیلم کوتاه »هیچ‌کس خانه نیست«  جایزه هیلتاپ به 
فیلم»هیچ‌کس 

خانه نیست« 
رسید

به تهیه‌کنندگی و کارگردانی میثم 
شمسی موفق به کسب جایزه 
بهترین فیلم کوتاه تجربی چهارمین 
جشنواره هیلتاپ بیرمنگام شد. این 
فیلم در ادامه حضور جهانی خود به 
دومین دوره جشنواره جایزه طلایی بلغارستان هم راه پیدا کرد. 
هیلتاپ HILLTOP یک جشنواره حضوری است که طیف 
متنوعی از فیلمسازان و بینندگان را برای ارائه، دیدن و بحث درباره 
 آثار گرد هم می‌آورد. این دوره جشنواره، یک هفته همزمان در

2 شهر بیرمنگام انگلستان و کلیولند آمریکا برگزار شد.

براساس مصوبه شورای فرهنگ 
 تصویب 

روز   بوشهر در 
تقویم رسمی 

عمومی کشور ۱۸ اسفند‌ماه 
به‌عنوان روز بوشهر جهت ثبت در 
تقویم رسمی تصویب شده است. 
به‌گفته عبدالرحیم افروغ، مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسامی استان 
بوشهر ۱۸ اسفند روز تاسیس مدرسه سعادت در سال ۱۲۷۸ 
است که این اثر در تاریخ ۱۱ بهمن ۱۳۷۸ با شماره ثبت ۲۵۷۸ 
به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده‌ است. مدرسه سعادت 
به سبک نوین آموزشی تاسیس شده برد و از نظر تاریخی مادر 

مدارس جنوب ایران و قدمتش از دوره قاجار است.

فراخوان دومین دوسالانه نشان  دومین دوسالانه 
»نشان هدهد 

سفید«   
فراخوان داد

 هدهد سفید با ارائه فهرست
۳۰۰ عنوان کتاب پرمخاطب بخش 
کودک و نوجوان کتابخانه‌های 
عمومی و اعام بخش‌های آن 
توسط نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور منتشر شد. این دوسالانه در 2 بخش معرفی کتاب‌های 
پرطرفدار در 2 گروه سنی کودک و نوجوان در 3 موضوع شعر، 
داستان و غیرداستان و همچنین معرفی داوران برتر در 3 گروه 
کودکان، نوجوانان و کتابداران )کارشناسان حوزه کتاب( توسط 
نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور تا ۲۰ شهریور ۱۴۰۲ ادامه دارد.

نسخه نهایی لایحه حمایت از 
انتشار نسخه 

نهایی لایحه 
عفاف و حجاب 

فرهنگ عفاف و حجاب که هفته 
گذشته به مجلس شورای اسلامی 
ارسال شده است، منتشر شد. در 
هفته‌های قبل قوه قضاییه، لایحه 
صیانت از حجاب و عفاف را تنظیم 
و آن را به دولت ارسال کرد که در دولت این لایحه اصلاح و 
عنوان آن به لایحه حمایت از عفاف و حجاب تغییر یافت و به 
مجلس ارائه شد. پیش از این سیدمحمد حسینی، معاون 
پارلمانی رئیس‌جمهور در روز ۹خرداد از تقدیم نسخه نهایی 

این لایحه به مجلس شورای اسلامی خبر داده بود.

گوی و میدان
رویدادهای ورزشی این هفته با خبرهای متنوعی از 
رشته‌های گوناگون همراه بود و حکایت از موفقیت‌های 
ورزشکاران ایرانی در میادین داخلی و بین‌المللی داشت؛ 
از قهرمانی فرزانه فصیحی، قهرمان دوهای سرعت 
دوومیدانی بانوان کشورمان در رقابت‌های بین‌المللی 
ترکیه گرفته تا موفقیت نازنین ملائی و کیمیا زارعی در 
مسابقات جایزه بزرگ روئینگ مسکو که همگی خواندنی 

و قابل توجه است.

فرزانه فصیحی، قهرمان  طلای 
دوومیدانی 

ترکیه به 
فصیحی رسید

دوومیدانی بانوان کشورمان با 
شرکت در مرحله نهایی ماده 
۱۰۰متر رقابت‌های بین‌المللی 
شهر بورسا در کشور ترکیه با ثبت 
زمان ۱۱.۹۱ثانیه موفق شد در 
جایگاه نخست قرار گیرد و مدال طا را از آن خود کند. 
فصیحی در جریان برگزاری دور مقدماتی این مسابقات موفق 
شده بود حد نصاب ۱۱.۸۳ثانیه را به ثبت برساند و به‌عنوان نفر 

نخست به مرحله نهایی راه ‌یابد.

نازنین ملائی و کیمیا زارعی نیز از 
موفقیت بانوان 

ورزشکار ایرانی 
در مسکو

دیگر بانوان سرآمد ورزشی در 
روزهای گذشته هستند که در 
ادامه مسابقات جایزه بزرگ 
روئینگ مسکو مدال برنز ماده 
2نفره سبک وزن را کسب کردند. 
ورزشکارانی از کشورهای بلاروس، ازبکستان، روسیه، 
قزاقستان، صربستان، ارمنستان و ایران در قالب ۲۵تیم در این 
رقابت‌ها حضور داشتند. در ادامه این مسابقات ملی‌پوشان 

ایران در دور فینال 3ماده به مصاف حریفان رفتند.

مرتضی صداقت، ستاره 
درخشش 

کراسفیت‌کار 
ایران در آسیا 

کراسفیت ایران در رقابت 
۳۰کراسفیت کار برتر آسیا و 
روسیه پس از ورزشکار روس 
به‌عنوان نایب قهرمانی رسید. 
رقابت‌های قهرمانی آسیا با 
حضور ۳۰کراسفیت‌کار برتر قاره کهن و روسیه در بوسان 
کره‌جنوبی برگزار شد و نماینده ایران با شایستگی عنوان 
نایب قهرمانی را به‌خود اختصاص داد. او فاصله میلی‌متری با 
نفر اول داشت و بخت نخست قهرمانی همراه او بود، اما در 
روز آخر رقابت‌ها با کمترین اختلاف ممکن به رتبه دوم اکتفا 

کرد.

کتایون اشرف، نایب‌رئیس بانوان  اعزام تیم 
دراگون‌بوت 

بانوان به کاپ 
جهانی چین

فدراسیون قایقرانی از اعزام تیم 
دراگوت‌بوت به کاپ جهانی چین 
خبر داده و گفته تیم دراگون‌بوت 
زنان و مردان از ۳۰ خرداد تا سوم 
تیر‌ماه به کاپ قهرمانی جهان 
چین اعزام می‌شوند. این مسابقات در وی چانگ چین برگزار 
می‌شود و حضور تیم دراگون بوت در این رقابت‌ها می‌تواند 

کسب تجربه خیلی خوبی باشد.

دروازه‌بان تیم فوتبال استقلال از  عذرخواهی 
کاپیتان از 
هواداران 

استقلال

هواداران این تیم عذرخواهی کرد. 
تیم فوتبال استقلال در آخرین 
بازی فصل مقابل پرسپولیس 
شکست خورد تا قهرمانی جام 
حذفی را هم مقابل رقیب دیرینه 
از دست رفته ببیند. پس از این دیدار، انتقادات زیادی نسبت 
به عملکرد سیدحسین حسینی مطرح شد که در نهایت این 

بازیکن را مجبور به واکنش کرد.

در ادامه نخستین روز از 
مدال برنز 

پارادوچرخه‌سواری 
قهرمانی آسیا

چهل‌و‌دومین دوره مسابقات 
دوچرخه‌سواری قهرمانی جاده 
آسیا نماینده کشورمان در بخش 
پاراسایکلینگ موفق شد یک 
مدال برنز کسب کند. مهدی 
محمدی، یکی از نمایندگان ایران در این بخش در مسابقه تایم 
تریل انفرادی پارادوچرخه‌سواری آسیا در کلاس 5c با 
ایستادن در رده سوم ضمن کسب مدال برنز، کاروان ایران را 
صاحب نخستین مدال خود در آسیا کرد. مسابقات 
دوچرخه‌سواری قهرمانی جاده آسیا از ۱۷ تا ۲۳خردادماه در 
تایلند برگزار می‌شود. تیم ایران با ترکیب ۱۴ورزشکار در این 

رویداد شرکت کرده است.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران 
دعوت از ٢۵ 

بازیکن به اردوی 
تیم ملی فوتبال 

٢۵بازیکن را برای حضور در 
مسابقات کافا به اردوی این تیم 
دعوت کرد. 2بازیکن هم با نظر 
کادرفنی برای انجام امور بازتوانی 
در تهران خواهند ماند. بازیکنان 
دعوت‌شده به اردو باید ساعت ١٢روز شنبه ‌خود را به کادرفنی 
تیم ملی معرفی کنند. تیم ملی فوتبال ایران بعدازظهر روز 
یکشنبه برای حضور در مسابقات کافا عازم بیشکک 

قرقیزستان می‌شود.

مسابقات  از  روز  دومین 
رکابزنان جوان 

ایران هفتم 
شدند

دوچرخه‌سواری قهرمانی جاده 
آسیا با کسب 2عنوان هفتمی 
برای نمایندگان ایران در رده 
سنی جوانان پیگیری شد. 
چهل‌ودومین دوره مسابقات 
دوچرخه‌سواری جاده قهرمانی آسیا در سال۲۰۲۳ به میزبانی 
تایلند در حال برگزاری است که در دومین روز مسابقات، 
نمایندگان ایران در مواد تایم تریل رده سنی جوانان زنان و 
مردان رقابت کردند. ساناز ایران منش و پوریا یعقوبی در این 
مواد مسابقه دادند که هر دو در بخش خود به مقام هفتم 

رسیدند.

صدرنشینی 
نام ایرانیان 
در جهان

در هفته‌ای که گذشت، برخی از رویدادها نه‌تنها پربیننده و پرخواننده 
بودند، بلکه ارزش خبری آنها باعث شد تا در زمره ترین‌ها ازجمله 

بهترین و برترین خبرها قرار بگیرند. برای مرور برخی از این 
خبرها با ما همراه باشید.

هنرمندترین
 13

خرداد

شایع‌ترین
 15

خرداد

پرسرعت‌ترین

 16
خرداد

مهم‌ترین

 17
اردیبهشت

مظلوم ترین

 18
خرداد

عشایر لک لرستان هر سال با شروع 
فصل بهار از مناطق گرمسیر استان 
به سمت مناطق سردسیر )ییلاق( 
شهرستان‌های سلسله و مناطق 
مشرف به شمال لرستان کوچ 
می‌کنند و با شروع فصل پاییز و البته 
اواخر شهریورماه کوچ آنها به سمت 
قشلاق در جنوب لرستان و اندیمشک 

شروع می‌شود.

کوچ عشایر لک
شنبه   13    خرداد 

مراسم سی‌وچهارمین سالگرد 
ارتحال حضرت امام خمینی)ره( 
صبح یکشنبه ۱۴خرداد با حضور 
مقام معظم رهبری، سران و 
مقامات نظام و گروه‌های مختلف 
مردم در حرم امام راحل برگزار 

شد.

پیمان با امام)ره(
یکشنبه   14    خرداد 

باغ‌های سیاه‌ریشه که مهم‌ترین محصول آن گیلاس 
است، منبع درآمد اصلی اهالی روستای بندبن در 
جنوبی‌ترین منطقه ساری کنار دامداری است. از 
زیباترین جاذبه‌های این منطقه عبور رودخانه سپیدرود 

)تجن( است که به سدسلیمان تنگه منتهی می‌شود.

برداشت گیلاس در روستای بندبن
دوشنبه   15    خرداد 

ایوان طای حرم حضرت 
عباس)ع(به همت خادمان این 
آستان غبارروبی و جلادهی 
شد. ایوان طلای حرم حضرت 
عباس)ع( در سال ۹۹ رونمایی شد 
و این ورودی به حرم سقای دشت 
کربلا به‌عنوان یکی از زیباترین 

ورودی‌ها به شمار می‌آید.

سلام ما به تو ‌ای بامرام یا عباس)ع(
چهارشنبه   17    خرداد 

گل شقایق یا لاله داغدار، در فصل بهار زیبایی خاصی 
به دشت‌های این سرزمین می‌بخشد. زمین‌های 
کشاورزی و دشت‌های اطراف شهرهای شازند و اراک 

هم این روزها یک دست قرمز هستند.

لاله داغدار
سه‌شنبه   16    خرداد 


